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جبار آذین منتقد سینما به مناسبت 
سیزدهمین سالگرد تاسیس مجموعه 
رسانه ای صبا یادداشتی درباره جایگاه 
مجلات فرهنگی و سینمایی در اختیار 
این ماهنامه قرار داده است که در ادامه 

می خوانید.

درعصرارتباطات و جهان خبر و اطلاعات 
به رغم شــتاب فزاینده فناوری و پیشــرفت 
تکنولوژی و سرعت ســریع اخبار و اطلاعات 
و فراگیر شــدن فضای پرآشــوب مجازی، 
رســانه های تاریخی و اجتماعی و فرهنگی و 
سیاســی مکتوب که یاران دیرینه ملت ها و 
نسل ها در عصرها بوده اند، گرچه امروز به دلیل 
خوش رقصی های فضای مجازی و کم اعتنایی 
برخی دولت ها و فریبایی و فریفتگی نسل های 
جوان و نوجوان بــه آرمیدن درآغوش فضای 
مجــازی، کمتراز دیروز ســفره خبر و اطلاع 
رسانی گسترده اند و اغلب هم از حمایت های 
مردمی و ملی برخوردارند، اما ســفره جذاب 
و پرنعمت و تاثیرگذار آنها در خانه ها و میان 
خانواده ها و مردم پهن اســت و چون همیشه 
دوســتداران و علاقه مندان با آن ها همراه و 

همدل هستند.

رقابت با فضای مجازی
با آنکه سرعت وشتاب و انواع دغدغه ها، 
کــم حوصله گی هــا و اندکی وقــت فراغت 
و کمرنگ شــدن تمایلات بعضی به مسایل 
معنوی، اخلاقی وانسانی، آنها را میزبان فضای 
مجازی کرده و ترجیح می دهند به جای تورق 
نشــریات زیبنده و با ارزش مکتوب و مطالعه 
مطالب کامل و جامع و مفید و ســازنده آن ها 
با لمس گوشی همراه، بخشی از خواسته های 
دم دست خود را از دنیای مجازی کسب کنند، 

لیکن اهالی تفکر و اندیشــه و طالبان اخبار و 
مطالب گوناگون خانوادگی و فرهنگی وهنری 
واجتماعی، پذیرای نشریات مختلف از روزنامه 
تا مجله وهفته نامه وماهنامــه و فصل نامه و 
گاهنامه درخانواده معتبر و بزرگ و ارزشمدار 

رسانه های مکتوب هستند.
روزنامه ها از منظرخبر و اطلاع رســانی 
و بروز بودن مســایل سیاســی و اجتماعی و 
اقتصادی داخلــی و خارجی آقــای خانواده 
رسانه های مکتوب تلقی می شــوند و مانند 
دیگر نشریات وزین این خانواده، گنجینه های 
مانای ویترین و آرشیوی رسانه های مکتوب اند. 
درست برعکس مطالب و تصاویر فضای مجازی 

که زمان و کیفیت و ماندگاری زیادی ندارند.
با وجود نفــوذ و حضور تلفــن همراه و 
دسترســی به اینترنت، اکنون بیشتراعضای 
خانواده ها دارای  گوشی و خط مستقل خود 
هســتند و هر کدام هم در فضای مجازی در 
پی خواســته های  شــخصی خود روان اند و 
این وضعیت، پراکندگی و دوری احساســی 
و انســانی خانواده ها را سبب شده است، ولی 
امروز  نیز ماننــد دیروز خواهــان و طالبان 
اندیشه ورز نشریات بویژه مجله های رنگین و 
پر محتوای رسانه های مکتوب که برای تمام 
افراد خانواده مطالب خواندنی از خانوادگی تا 
هنری، ورزشی، کودکانه و جوانانه دارند، وقتی 
به میان خانواده ها می روند، آنها را دور یکدیگر 
جمع کرده و هر کس برمبنای ســلیقه خود، 
مطالب مورد پسند خویش را می خواند و این 
مهم یکی ازبزرگترین رسالت ها و دستاوردهای 

رسانه های مکتوب است.

جایگاه ویژه مجلات
 درمیان انواع و اقســام نشــریات جهان 
رســانه، مجلات جایــگاه و نقش و ســهمی 

خاص و تکامل آفرین دارند. مجله ها به دلیل 
ویژگی های خود و مخاطبان خود و به لحاظ 
دیدگاه ها و ســلیقه های مخاطبانشان، فرش 
زمردیان صفحات خــود را با بهترین مطالب 
و تصاویر خواندنی و تماشایی و ارزنده زینت 
می بخشــند. در واقع مجله ها یک نوع جُنگ 
متنــوع اطلاعاتی اند که با مقــالات، مطالب 
و زیبایی هــای تصویری، بصــری و هنری از 

خوانندگان استقبال می کنند.
در بیــن این خانواده ارجمنــد، تعدادی 
ازمجله هــای تخصصی یا نیــم تخصصی به 
مقوله های فرهنگی و هنری و علمی، سینمایی، 
تئاتری، تلویزیونی، تجسمی، موسیقی، ادبی 
و ورزشــی، خانوادگی و روانشناسی و دینی و 
مذهبی می پردازند و هر کدام هم طرفداران 

پروپا قرص خود را دارند.
هرچند عمر روزنامه هــا به علت پررنگی 
ابعــاد خبری آن ها زیاد نیســت، امــا عمر و 
ماندگاری مجله ها طولانی و بســیار است و 
اهالــی رســانه های مکتــوب و خوانندگان 
قدیمی نشریات و مجله ها با تورق آنها خاطره 
بازی می کنند و نســل های جــوان، تاریخ را 
مرورمی نماینــد. رســانه های مکتوب وگل 
سرسبد آن ها یعنی مجلات، دوستان خردمند 
وهمیشــگی مردم و از ارکان مهم پاسداری 
از فرهنگ و باورهای جامعه و فرهنگســازی 
درکشــور و مشــاور و یاور و عامل دوستی و 
استحکام خانواده ها و مناسبات اجتماعی اند 
و می طلبد که مســوولان و مدیران فرهنگی 
و رســانه ای عنایات ویژه ای را به رسانه های 
مکتوب و بخصوص مجله ها و نشریات دنیای 
دوستداشــتنی رســانه های مکتوب مبذول 
نمایند و در حمایت مــادی ومعنوی از آن ها 

دریغ نورزند.
* منقد ومدرس سینما، تئاتر و تلویزیون 
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مجله همچنان
 گل سرسبد رسانه های 

مکتوب و مجازی
جبارآذین*
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